МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СОВХОЗНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368804,  РД, Кизлярский район

c. Школьное

ул. Пролетарская, д.7а                         email:sovhoznaya.sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от  13  июня   2020г.                                                                                  №  38/2

О признании результатов промежуточной  аттестации за 11 класс результатами

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования и выдаче аттестатов о среднем общем образовании

     На основании  Приказа Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 11.06.2020г. № 293/650 "Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2020 году", Приказа Министерства просвещения РФ от

11.06.2020г. № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем

и среднем общем образовании в 2020году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать результаты промежуточной аттестации за 11 класс результатами

государственной итоговой аттестации среднего общего образования.

2. Считать успешно прошедшими государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам среднего общего образования следующих учащихся:

1. Алиева Ахмеда Рашидовича

2. Ашурову Джарият Есупейговну

3. Гаджиева Мурада Анваровича

4. Магомедова Руслана Аликовича

5. Кубалыева Кубалы Сакитовича

6. Компанченко Ивана Ивановича

7. Хайбулаеву Мадину Шамиловну

8. Шахбанова Тимура Узейровича

9. Шамилова Багавдина Арсеновича

3. В связи с завершением обучения по программе среднего общего образования

выдать аттестаты о среднем общем образовании следующим учащимся 11 класса:

1. Алиеву Ахмеду Рашидовичу

2. Ашуровой Джарият Есупейговне

3. Гаджиеву Мураду  Анваровичу

4. Магомедову Руслану Аликовичу

5. Кубалыеву Кубалы Сакитовичу

6. Компанченко Ивану Ивановичу

7. Хайбулаевой  Мадине Шамиловне

8. Шахбанову Тимуру Узейровичу

9. Шамилову Багавдину Арсеновичу

4. Возложить ответственность за правильное заполнение аттестатов  среднего

общего образования на классного руководителя  Андреева С.В.

5. Контроль за правильностью заполнения аттестатов возложить  на заместителя

директора по УВР Гасанову Ф.А.

6. Аттестаты о среднем общем образовании выдать  выпускникам 11 класса до

15.06.2020г.

В случае невозможности выдачи аттестата выпускнику лично или другому лицу

при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, и оформленной

доверенности, выданной указанному лицу выпускником, образовательная организация по

заявлению выпускника направляет аттестат в его адрес через операторов почтовой связи

общего пользования заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

Выпускник вправе в электронной форме посредством электронной почты образовательной

организации, электронной информационной системы образовательной организации, в том

числе с использованием функционала официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», обратиться в образовательную

организацию с просьбой о направлении ему отсканированной копии оригинала аттестата.

Образовательная организация направляет отсканированную копию оригинала аттестата

выпускнику по указанному им адресу электронной почты в течение 3 календарных дней

после получения соответствующего обращения. При этом оригинал аттестата хранится в

личном деле выпускника до момента его востребования выпускником или другим лицом

при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, и оформленной

доверенности, выданной указанному лицу выпускником.

7. Техническому специалисту Пирмагамедовой Б.А. внести информацию о

выданных аттестатах в систему ФИС ФРДО до 18 июня.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                _____________ Гасанова Ф.А.

                _____________  Андреев С.В.